
 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jeseník 20. 10. 2015  Zpracoval: Mgr. Svatopluk Sekanina 

 ředitel školy 
 

 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 2 
 

Obsah 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................ 3 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................. 4 

C) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ........................................................................... 4 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY ................................................................................................... 6 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................. 7 

F) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ......................................................... 9 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................... 11 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................... 13 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ..................................................................................... 17 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2014 ...................................................... 18 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ ............................................... 19 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................................................................................................. 22 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH .......................... 23 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 

 A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................... 23 

 

 

Příloha č. 1 k VZoČŠ: Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2014 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 3 
 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy: Základní škola Jeseník, příspěvková organizace  

Sídlo: Jeseník, Nábřežní 413, 790 01  

Telefon: 584 401 200, 731 406 111 

E-mail. Adresa: skola@zsjesenik.cz  

www:  www.zsjesenik.cz 

Právní forma: právní subjekt - příspěvková organizace (od 1. 1. 2001) 

IČO:  705 999 21 

Zřizovatel školy: obec – město Jeseník 

Vedení školy: ředitel školy: Mgr. Svatopluk Sekanina 

 zástupce ředitele zástupce statutárního orgánu: Mgr. Magdalena Bendová 

 zástupce ředitele pro 1. stupeň (pracoviště Boženy Němcové): Jarmila Koukolová  

 zástupce ředitele pro 1. stupeň (pracoviště Průchodní): Mgr. Hana Pavlíková 

Součásti školy: školní družina, školní klub, výdejny stravy na pracovištích: Nábřežní, Průchodní a Boženy 

Němcové  

Zařaz. do sítě škol: 1. 1. 2001  

Identifikátor zaříz.: 600 150 518  

IZO ZŠ:  102 028 893 

Školská rada: zřízena ke dni 15. 10. 2006 

Členové ŠR 

 za rodiče: Václav Tschulík, Jarmila Rotterová, Karel Cundrla 

 za zřizovatele: Libor Halas, Iva Peitlová, Vitězslava Churá 

 za pedagogy: Radka Burešová, Hana Kubová, Iva Chocholová (od 1. 8. 2015 Romana Grosičová) 

Celková kapacita:  základní škola … 1 420 žáků Optimální kapacita:  800 žáků (250 – P, 250 – BN, 300 – N) 

Vyučovací jazyk: český 

Profilace školy: sport 

 

Charakteristika školy:  

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace je školou úplnou, která vznikla 1. července 2006 sloučením tří v tu 

dobu existujících samostatných základních škol (ZŠ Jeseník, Boženy Němcové, ZŠ Jeseník, Nábřežní, ZŠ Jeseník, 

Průchodní). Má sídlo na Nábřežní ulici a odloučená pracoviště na ulici Boženy Němcové a Průchodní. Škola nemá 

vlastní vyvařovnu, ale na každém pracovišti má výdejnu stravy. 

Má oddělení školní družiny (6 na ul. Průchodní, 5 na ul. B. Němcové) a oddělení školního klubu (na ul. Nábřežní). Na 

pracovišti Boženy Němcové a Průchodní se nachází třídy 1. stupně a na pracovišti Nábřežní třídy 2. stupně. Zde jsou 

vedle běžných tříd také třídy resp. části tříd s rozšířenou výukou Tv se zaměřením na všeobecnou sportovní přípravu a 

fotbal. V současné době navštěvuje školu celkem 680 žáků (1. stupeň 469 žáků a 2. stupeň 211 žáků). 

Škola má celkem 56 učeben (z toho 24 odborných) a je nadstandardně vybavena.  

Pracoviště Nábřežní má víceúčelový sportovní areál, ve kterém se nachází hřiště na malou kopanou, házenou, 

basketball a volejbal. Kolem hřiště je lehkoatletický ovál se čtyřmi běžeckými dráhami o délce 200 m, dvěma doskočišti 

na skok daleký a jedním na skok vysoký. 

Na pracovišti Boženy Němcové se nachází dětské hřiště a víceúčelové sportovní hřiště. 

Venkovní areál na pracovišti Průchodní je po celkové revitalizace a i zde se nachází sportovní hřiště a běžecká dráha na 

50 m s doskočištěm na skok daleký. 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 4 
 

 11/12 12/13 13/14 14/15 

Počet tříd ZŠ celkem 28 28 29 29 

Počet tříd 1. stupně ZŠ 19 19 20 20 

Počet tříd 2. stupně ZŠ 9 9 9 9 

Počet žáků k 30. 9. 675 690 698 696 

Počet žáků 1. st. ZŠ 452 467 477 469 

Počet žáků 2. st. ZŠ  223 223 221 227 

Počet žáků/1 třídu 24,11 24,64 24,07 24,00 

Počet žáků/1 učitele  17,88 17,95 17,71 17,50 

 

 

 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

C) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY POČET  
PRAC. 

ÚVAZEK 

Pedagog. prac. – učitelé 43 39,77 

Pedagog. prac. – vychovatelé ŠD a ŠK 13 9,83 

Pedagog. prac. – asistenti pedagoga  7 4,51 

Správní zaměst. – hospodářky a ekonom  3 2,82 

 - správce budov, školník, topič 3 3 

 - uklízečky 7 6,56 

 - kuchařky školní jídelny  4 1,75 

Celkem zaměstnanců 74 63,65 

 

 

NÁZEV VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ROČNÍK ZŠ 

Škola pro život (vlastní ŠVP) 1. – 9. 

PEDAGOGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 
FUNKCE VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

vedení školy    

Sekanina Svatopluk  ŘŠ M 

Bendová Magdalena ZŘŠ M + Čz 

Koukolová Jarmila  ZŘŠ 1. st. ZŠ 

Pavlíková Hana ZŘŠ 1. st. ZŠ 

učitelé 1. stupně   

Bartuňková Iveta  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Burešová Radka UČ 1. st. ZŠ 

Dobešová Milena  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Drahoňovská Šárka  UČ 1. st. ZŠ  

Grygárková Helena  UČ 1. st. ZŠ + Aj 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 5 
 

Hlobilová Kamila UČ 1. st. ZŠ  

Kořenková Ivana  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Kováčová Marie  UČ 1. st. ZŠ  

Kubová Hana UČ 1. st. ZŠ 

Kozlová Jana  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Minářová Anna UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Křesinová Jana UČ 1. st. ZŠ 

Otruba Vilém UČ 1. st. ZŠ 

Pažoutová Jaroslava  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Pecinová Hana  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Sedláková Hana  UČ 1. st. ZŠ + Aj 

Skřivánková Jana  UČ 1. st. ZŠ  

Stúpalová Romana  UČ 1. st. ZŠ  

Uhříková Markéta UČ 1. st. ZŠ 

Václavková Irena  UČ 1. st. ZŠ 

učitelé 2. stupně   

Buchtíková Marie  UČ Nj 

Činčalová Iva UČ Čj + Hv 

Fellner Marek UČ Z + Tv + Sp 

Grosičová Romana UČ Z + Tv + Ov + Vv + Sp + Szp 

Holubová Miloslava  UČ + VP Aj + F 

Chocholová Ivana UC Čj + Ov + Vv 

Janečková Libuše UČ + VP Čj + Rj + D 

Konečná Martina UČ Aj + Hv + VV + Pv 

Krčmářová Jana UČ M + Ch 

Kročilová Milena UC Př + Pv 

Mlynářová Eva  UČ Rj + Z + Tv + Sa 

Schreierová Hana  UČ Aj + Vv 

Skřivánek Jaroslav UČ F + Pv 

Smékalová Světluše  UČ M + Př + Inf + Přp 

Ševčík Jan  UČ Inf 

Šuška Ladislav UČ M + Ek + Čz + Pv + Tk 

Vyvážil Vladislav  UČ Sp 

Zlámalová Jana UC Čj + D + Vv 

vychovatelky ŠD a ŠK, 

asistentky pedagoga 

  

Klosowská Jaroslava  VVŠD  

Hájková Vlastislava  VŠD  

Holčáková Blanka  VŠD  

Šmoldasová Renata VŠD  

Baudisová Alexandra VŠD  

Machalová Kamila VŠD  

Palzerová Dominika VŠD  

Spáčilová Dana VŠD  

Petříková Naděžda  VŠD  

Kaňovská Jitka VŠD  

Žáková Gabriela   VŠD  

Činčalová Iva VŠK  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALŠÍ ÚDAJE 11/12 12/13 13/14 14/15 

UČ ve starobním důchodu k 1. 1. 2015 2 2 3 3 

Nekvalifikovaní k 1. 1. 2015 2 2 2 2 

 

 

 

 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Termín:  5. 2. 2015 (resp. náhradní zápis 10. 2. 2015)  

Počet dětí: 126 resp. 132 

Počet žádostí o odklad povinné školní docházky: 34 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání: 98  

(dle §165, odst. 2, písm. e, zákona č.561/2004 Sb.) 

 

z toho 

 

k individuálnímu vzdělávání:   3 

(dle §41, zákona č.561/2004 Sb.) 

 

Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky: 34 

(dle §165, odst. 2, písm. c a v přímé souvislosti s §37, zákona č.561/2004 Sb.) 

  

Krejčí Blažena  VŠK  

Dobešová Eva  AP  

Koňařová Vlasta AP  

Pecinová Alice AP  

Radová Martina AP  

Doleželová Martina AP  

Buchtíková Marie AP  

Hlavačka Marek AP  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 7 
 

E) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

STATISTIKA PROSPĚCHU ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK: 2014/2015 

 

1. Průměrný prospěch v jednotlivých předmětech 

a) Povinné předměty 1. a 2. stupně 

 

Pozn.: Oproti šk. roku 2013/2014 došlo v některých případech ke zhoršení prospěchu – na 1. stupni např. Vlastivěda 

(z 1,52 na 1,7) – na 2. stupni např. Německý jazyk (2,48 na 2,67), Přírodopis (z 2,34 na 2, 51); na druhou stranu 

došlo v mnoha předmětem k výraznému zlepšení prospěchu – na 1. st. např. Prvouka (z 1,9 na 1,28), na 2. st. 

např.: Ekologie (z 2,52 na 2,22), Člověk a zdraví (z 1,59 na 1,14). V celkovém prospěchu školy se to projevilo 

nepatrným zhoršením a to z 1,541 ve šk. roce 2013/2014 na 1,567 ve šk. roce 2014/2015. 

 

b) Povinně volitelné předměty 2. stupně 

 

 

2. Průměrný prospěch ZŠ 

 

počet žáků 

2014/2015

počet žáků 

2015/2015
% %

počet žáků 

2013/2014

počet žáků 

2014/2015
% %

počet žáků 

2013/2014

počet žáků 

2014/2015
% %

počet žáků 

2013/2014

počet žáků 

2014/2015
% %

1. 102 87 99 86 97,06 98,85 3 1 2,94 1,15 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

2. 104 100 97 88 93,27 88,00 7 10 6,73 10,00 0 2 0,00 2,00 0 0 0,00 0,00

3. 85 98 71 87 83,53 88,78 14 11 16,47 11,22 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

4. 87 95 62 76 71,26 80,00 25 19 28,74 20,00 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

5. 90 86 56 54 62,22 62,79 34 31 37,78 36,05 0 1 0,00 1,16 0 0 0,00 0,00

1. stupeň 468 466 385 391 82,26 83,91 83 72 17,74 15,45 0 3 0,00 0,64 0 0 0,00 0,00

6. 55 56 16 20 29,09 35,71 39 34 70,91 60,71 0 2 0,00 3,57 0 0 0,00 0,00

7. 47 48 21 12 44,68 25,00 54 35 114,89 72,92 0 1 0,00 2,08 1 0 2,13 0,00

8. 76 55 8 16 10,53 29,09 38 36 50,00 65,45 0 3 0,00 5,45 1 0 1,32 0,00

9. 39 71 3 16 7,69 22,54 35 55 89,74 77,46 1 0 2,56 0,00 0 0 0,00 0,00

2. stupeň 217 230 48 64 22,12 27,83 166 160 76,50 69,57 1 6 0,46 2,61 2 0 0,92 0,00

ZŠ celkem 685 696 433 455 63,21 65,37 249 232 36,35 33,33 1 9 0,15 1,29 2 0 0,29 0,00

neprospěli nehodnocen

ročník
počet žáků 

2014/2015

počet žáků 

2013/2014

prospěli s vyznamenáním prospěli

Č
es

ký
 j

a
zy

k

A
n

g
li

ck
ý 

ja
zy

k

N
ěm

ec
ký

 j
a

zy
k

R
u

sk
ý 

ja
zy

k

M
a

te
m

a
ti

ka

P
rv

o
u

ka

V
la

st
iv

ěd
a

P
ří

ro
d

o
vě

d
a

V
ýt

va
rn

á
 v

ýc
h

o
va

H
u

d
eb

n
í 

vý
ch

o
va

P
ra

co
vn

í 
vý

ch
o

va

Tě
le

sn
á

 v
ýc

h
o

va

In
fo

rm
a

ti
ka

Fy
zi

ka

C
h

em
ie

Ze
m

ěp
is

D
ěj

ep
is

P
ří

ro
d

o
p

is

Ek
o

lo
g

ie

O
b

ča
n

sk
á

 v
ýc

h
o

va

Č
lo

vě
k 

a
 z

d
ra

ví

Čj Aj N R M Prv Vl Pd Vv Hv Pv Tv Inf F Ch Z D Př Ek Ov Čz

1,54 1,38 1,44 1,90 1,52 1,48 1,03 1,02 1,00 1,00 1,00

1,58 1,43 1,42 1,28 1,70 1,43 1,03 1,05 1,03 1,03 1,04

2,59 2,48 2,48 2,28 2,60 1,31 1,12 1,18 1,34 1,27 2,55 2,37 2,34 2,25 2,34 2,52 1,43 1,59

2,60 2,43 2,67 2,34 2,49 1,27 1,19 1,31 1,30 1,14 2,51 2,27 2,25 2,28 2,51 2,22 1,70 1,14

1. stupeň

2. stupeň
2014/2015

Předmět

2013/2014

2014/2015

2013/2014

P
ří

ro
d

o
vě

d
n

á
 

p
ra

kt
ik

a

Se
m

in
á

ř 
ze

 

ze
m

ěp
is

u

Te
ch

n
ic

ké
 k

re
sl

en
í

K
o

n
ve

rz
a

ce
 v

 

a
n

g
li

ck
ém

 j
a

zy
ce

Sp
o

rt
o

vn
í 

a
 

p
o

h
yb

o
vé

 a
kt

iv
it

y

Sp
o

rt
o

vn
í 

p
ří

p
ra

va

Přp Szp Tk Ka Sa Sp

1,12 1,31 1,24 1,50 1,03 1,19

1,24 1,67 1,00 1,21 1,00 1,16

Průměr známek

Předmět

2013/2014

2014/2015

13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15

1,212 1,239 1,935 1,931 1,541 1,567

2. stupeň ZŠ

Průměr známek

1. stupeň



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 8 
 

STATISTIKA CHOVÁNÍ A ABSENCE 

 

Pozn.: V 2. pololetí šk. roku 2014/2015 bylo uděleno cekem 17 DŘŠ, 3 dvojek z chování a 2 trojky z chování. 

V porovnání se šk. rokem 2013/2014 jde o mírný pokles při srovnatelném počtu žáků, což je jistě pozitivní posun.  

Omluvená ABSENCE v 2. pololetí šk. roku 2014/2015 dosáhla průměru 66,23 hodin na žáka 2. stupně a 42,39 hodin na 

žáka 1. stupně (to představuje 13,8 % nárůst), celkem pak 48,08 hodin na žáka (to je srovnatelné se šk. rokem 

2013/2014). Absence neomluvená činila ve šk. roce 2014/2015 344 hodin, což byl ve většině případů hlavní důvod 

k udělení již zmiňovaných snížených stupňů z chování. 

K zajištění řádné školní docházky u těch žáků, jichž se problém týkal, škola (prostřednictvím především výchovných 

poradkyň a metodiček prevence) intenzivně spolupracovala s OSPODem. 

Vysvětlivky: 

NTU napomenutí třídního učitele 

DTU důtka třídního učitele 

DŘŠ důtka ředitele školy 

2. st. snížená známka z chování 

3. st. snížená známka z chování 

PTU pochvala třídního učitele 

PŘŠ pochvala ředitele školy 

 

 

ŽÁCI ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ (INTEGROVANÍ ŽÁCI): 

Žákům se specifickými vývojovými poruchami učení a chování (SVPU a SVPCH) byla stejně jako v minulých letech 

po celý školní rok 2014/2015 věnována individuální péče. Žáci byli vzdělávání v jednotlivých předmětech podle 

individuálního vzdělávacího plánu. Se čtyřmi žáky školy (tři na 1. stupni, jeden na 2. stupni) pracovali během 

vyučování po celý školní rok asistentky pedagoga.  

 

ŽZP 2014/2015 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Počet žáků 1 4 4 5 5 6 7 4 1 37 

 

VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI (ROZMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ): 

Ročník Počet/dívek Konzervatoř Gymnázium SŠ SOU OU Jiné školy 

5. 23/17 0 23/17 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 0 0 0 

8. 1/0 0 0 0 1/0 0 0 

9. 71/35 1/1 19/14 32/13 19/7 0 0 

Pozn.: Všichni naši vycházející žáci byli přijati k dalšímu vzdělávání. 

  

13/15 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15 13/14 14/15

1. 102 87 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 15 41 0 0 3180 4087 31,18 46,98 0 0 0,00 0,00

2. 104 100 4 3 1 3 0 0 0 0 0 0 10 27 0 0 3435 3601 33,03 36,01 0 0 0,00 0,00

3. 85 98 6 3 1 2 0 0 0 0 0 0 34 17 0 0 3781 4100 44,48 41,84 0 0 0,00 0,00

4. 87 95 8 4 2 3 1 0 0 0 0 0 33 37 0 0 2955 4095 33,97 43,11 0 0 0,00 0,00

5. 90 86 9 14 7 3 0 0 0 0 0 0 29 36 0 2 4082 3870 45,36 45,00 0 0 0,00 0,00

1. stupeň 468 466 27 24 13 11 1 0 0 0 0 0 121 158 0 2 17433 19753 37,25 42,39 0 0 0,00 0,00

6. 55 56 7 7 1 3 1 2 2 3 0 1 6 16 0 2 2139 3455 38,89 61,70 4 84 0,07 0,07

7. 47 48 16 7 6 1 7 0 0 0 0 0 6 18 7 1 3425 2697 72,87 56,19 14 0 0,30 0,29

8. 76 55 11 12 6 10 4 6 1 0 1 1 9 17 4 2 5189 4228 68,28 76,87 147 147 1,93 2,67

9. 39 71 19 15 11 10 5 9 2 0 1 0 8 10 1 4 4746 4852 121,69 68,34 113 113 2,90 1,59

2. stupeň 217 230 53 41 24 24 17 17 5 3 2 2 29 61 12 9 15499 15232 67,39 66,23 278 344 1,28 1,50

ZŠ celkem 685 696 80 65 37 35 18 17 5 3 2 2 150 219 12 11 32932 34985 47,32 48,08 278 344 0,41 0,49

ročník počet hodin na žáka neomluvená počet hodin na žáka
počet žáků

absence

NTU DTU DŘŠ 2. st 3. st

výchovná opatření pochvaly

PTU PŘŠ omluvená



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 9 
 

F) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Údaje o prevenci rizikového chování žáků 

Tento školní rok jsme se při prevenci rizikového chování zaměřily na posilování pozitivního klimatu v jednotlivých 

třídách. Pozornost byla věnována i dalším důležitým tématům: 

Tematické bloky začleněné do tematických celků vyučovacích předmětů 

Pro 1. stupeň – Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda, Tělesná výchova, Informatika, Český jazyk 

Pro 2. stupeň – Člověk a zdraví, Občanská výchova, Tělesný výchova, Přírodopis, Zeměpis, Informatika, Český jazyk 

 Posilování pozitivního klimatu třídy a mezilidských vztahů 

- hry na posílení třídního kolektivu, vztahů ve třídě 

- spolupráce s SVČD  

 Prevence projevů xenofobie, rasismu, antisemitismu (průběžně ve vybraných vyučovacích hodinách během školního 

roku) 

 Výchova ke zdraví 

 Zdravý životní styl, primární prevence zneužívání návykových látek 

 Primární prevence šikany a kyberšikany 

 Prevence vzniku poruch příjmu potravy 

 Ekologie  

Celkové zhodnocení: 

 Hlavní část prevence, po konzultaci s jednotlivými učiteli, probíhala ve vybraných předmětech v rámci výuky. 

 Ve spolupráci se střediskem volného času Duha, se podařilo zajistit širokou nabídku volnočasových aktivit 

v několika zájmových útvarech.  

 Školní družina a školní klub zajišťovaly bohatý program, především v odpoledních hodinách.  

 Několik úspěšných akcí proběhlo i ve spolupráci se žákovským parlamentem (Den vody, Vánoční jarmark). 

 Škola byla zapojena do projektu Ovoce do škol (prevence zdravého životního stylu). 

 V rámci primární prevence jsme spolupracovaly s neziskovými organizacemi: Poradna Zdraví Šumperk, ABATOP 

 

Evaluace preventivních akcí pro školní rok 2014/2015 

OBDOBÍ PROJEKTY V RÁMCI ŠVP 
PROJEKTY PRO PREVENCI 

NA 1. STUPNI 
Hodnocení 

1. ročník 

Září Bezpečně po chodníku  proběhlo 

Říjen  Úraz není náhoda proběhlo 

Listopad  
Mýval špínu neskrýval a poctivě se umýval - 

Duha 
proběhlo 

Únor  Zdravá pětka proběhlo 

Březen Den zdraví Zdravé zoubky proběhlo 

Květen Kloboukový den  proběhlo 

2. ročník 

Září Bezpečně po chodníku Den bezpečí a zdraví – Policie ČR proběhlo 

Listopad  
Mýval špínu neskrýval a poctivě se umýval - 

Duha 
proběhlo 

Prosinec Vánoční radovánky  proběhlo 

Leden    

Únor Cirkusová škola Zdravá pětka proběhlo 

Březen Den zdraví Policie ČR - Neubauerová proběhlo 

Duben Slet pohádkových postav  proběhlo 

Květen  Proč je pohyb důležitý – Pro zdraví proběhlo 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 10 
 

3. ročník 

Září Bezpečně po chodníku Den bezpečí a zdraví – Policie ČR proběhlo 

Říjen Já a moje město  proběhlo 

Prosinec Vánoční radovánky  proběhlo 

Leden  Etické dílny proběhlo 

Únor Slet pohádkových postav Zdravá pětka proběhlo 

Březen Den zdraví  proběhlo 

Duben  Včely a lidé - Duha neproběhlo 

Květen  Proč je pohyb důležitý – Pro zdraví proběhlo 

4. ročník 

Září  Den bezpečí a zdraví – Policie ČR proběhlo 

Říjen Den zdraví  proběhlo 

Listopad  Rizikové chování – policie ČR neproběhlo 

Prosinec Vánoční radovánky  proběhlo 

Duben Den Země  proběhlo 

Květen Bezpečně na kole  proběhlo 

5. ročník 

Listopad  Chráněné dílny – Zahrada 2000 neproběhlo 

Prosinec Vánoční radovánky Spolupráce s pensionem seniorů proběhlo 

Únor  
Zdravá pětka 

Kyberšikana – Policie ČR 

proběhlo 

úspěšně proběhlo 

Březen Den zdraví  proběhlo 

Duben Den Země 
Dospívání – dívky 

Dospívání – chlapci – Pro zdraví 
úspěšně proběhlo 

Květen Já a moje město  proběhlo 

 

OBDOBÍ PROJEKTY V RÁMCI ŠVP 
PROJEKTY PRO PREVENCI 

NA 2. STUPNI 
Hodnocení 

6. ročník 

Září Adaptační kurz Dentalarm Proběhlo 

Listopad  Kouření-vznik závislosti a jejich důsledky proběhlo 

Prosinec Vánoční jarmark  úspěšně proběhlo 

Leden Bruslařský kurz  úspěšně proběhlo 

Březen  Kyberšikana proběhlo 

Duben Den Země  proběhlo 

Květen Živá voda  proběhlo 

Červen Olympijský den  neproběhlo 

7. ročník 

Září  Dentalarm proběhlo 

Listopad  Výživa, poruchy příjmu potravy úspěšně proběhlo 

Prosinec Vánoční jarmark  úspěšně proběhlo 

Leden Lyžařský kurz  úspěšně proběhlo 

Únor  Opilý Pozemšťan proběhlo 

Duben Den Země  proběhlo 

Květen Živá voda  proběhlo 

Červen Olympijský den  neproběhlo 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 11 
 

8. ročník 

Září Cykloturistický kurz Dentalarm úspěšně proběhlo 

Prosinec Vánoční jarmark  úspěšně proběhlo 

Leden  Beseda s Policií ČR proběhlo 

Březen  Sex a Aids -Abatop úspěšně proběhlo 

Duben Den Země  proběhlo 

Květen Živá voda  proběhlo 

Červen Olympijský den  neproběhlo 

9. ročník 

Září  Dentalarm proběhlo 

Prosinec Vánoční jarmark Chování k seniorům - Vánoce úspěšně proběhlo 

Leden Lyžařský kurz  úspěšně proběhlo 

Březen  
Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš? -

Abatop 
úspěšně proběhlo 

Duben Den Země  proběhlo 

Květen Živá voda  proběhlo 

Červen 
Olympijský den 

Vodácký kurz 
 

neproběhlo 

úspěšně proběhlo 

 

Závěr 

V rámci primární prevenci bylo také provedeno a vyhodnoceno sociometrické šetření ve všech třídách prvního i 

druhého stupně Základní školy Jeseník.  

Preventivní akce i sociometrická šetření byla v kompetenci metodiků prevence Mgr. Jany Kubové (1. stupeň) a 

Mgr. Romany Grosičové (2. stupeň). 

Spolupráce s pedagogickými i nepedagogickými pracovníky vedla k úspěšnému naplnění Minimálního preventivního 

programu. 

 

 

 

G) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

1. pololetí 

 Číslo Název Vzděláv

ací 

zařízení 

Jména PP 

Z
Á

Ř
Í 

2424 Jazyk a řeč v RVP (1. st.) SCH-Jsk 
Burešová, Pecinová H., Kubová 

H., Mrosková 

2430 Výukové metody a jejich zasazení do tř. klimatu SCH-Jsk 
Smékalová, Kořenková, 

Kováčová 

Ř
ÍJ

E
N

 

2460 
Prvky muzikoterapie při práci na 1. st. - jednoduchý 

etnický dechový nástroj 
SCH-Jsk Pavlíková, Uhříková 

2457 
Křížovky, kvízy, doplňovačky a další interakt. výukové 

materiály 
SCH-Jsk 

Chocholová, Otruba, Zlámalová, 

Dobešová, Bartuňková 

2497 Legislativa v oblasti rizikového chování ve školách SCH-Jsk Janečková, Holubová, Koukolová 

2495 Rozvoj a ověřování čtenářských dovedností u žáků 1. st. SCH-Jsk 
Mrosek, Hlobilová, Skřivánková, 

Pažoutová 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 12 
 

2494 I geometrie může být pro žáky zajímavá (1st.) SCH-Jsk Mrosek, Drahoňovská 

2491 Poznáváme geometrická tělesa SCH-Jsk Mrosek 

L
IS

T
O

P
A

D
 

2427 Asistent pedagoga - psychomotorický vývoj dítěte (AP) SCH-Jsk Radová, Pecinová A. 

2496 Rozvoj a ověřování čtenářských dovedností u žáků 2. st. SCH-Jsk Janečková, Zlámalová 

 

2. pololetí 

 Číslo Název Vzdělávací 

zařízení 
Jména PP 

L
E

D
E

N
 2652 Veselé písničky SCH-Jsk 

Pavlíková, Kubová H., 

Václavková, Hlobilová, Uhříková 

1863 Matematická prostředí v metodě Hejného 
Mgr. 

Samsonová 

Pavlíková, Mrosková, Kubová J., 

Koukolová 

Ú
N

O
R

 

2650 Hygienické požadavky na školní stravování SCH-Jsk 

Jirešová, Štramová, Kouřilová, 

Bajzová, Jatiová, Vévodová, 

Štěpánová, Stolaříková, Blahutová 

 Elektr. systém pro úpravu ŠVP ČŠI Zlámalová, Sekanina 

2657 Dysgrafie - specifická porucha učení SCH-Jsk všichni PP 

 Úředník a jeho písemný projev NOVEKO Sekanina, Válková, Ambrožová 

D
U

B
E

N
 

2658 Asistent pedagoga  - jak nejlépe porozumět dítěti s SPU SCH-Jsk 
Doleželová, Pecinová A., 

Koňařová, Radová, Ferenčíková 

K
V

Ě
T

E
N

 

2660 
Výuka angličtiny ve smíšených skupinách - poslechové 

a mluvní aktivity 
SCH-Jsk 

Pažoutová, Dobešová M., 

Bartuňková, Kořenková 

2455 Myšlenkové mapy pro děti (1. st.) SCH-Jsk 

Kováčová, kořenková, 

Skřivánková, Sedláková, 

Drahoňovská, Hlobilová 

2728 výuka angličtiny ve smíšených skupinách - práce s 

textem a psaní 
SCH-Jsk Pažoutová, Dobešová M., 

Bartuňková, Kořenková 

 Metody výuky čtení z pohledu jejich výhod i 

případných úskalí 

Sch Viva-

Špk 
Burešová, Pecinová H. 

Č
E

R
V

E
N

 

2724 Práce s "nestandardním" typem žáků SCH-Jsk všichni PP 

Vysvětlivky zkratek:   

Jsk = Jeseník,  Špk = Šumperk,  Olm = Olomouc, SCH = Schola servis, UP Olm = Univerzita Palackého Olomouc 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 13 
 

H) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

1) Jednorázové akce organizované naší školou (na úrovni kraje, okresu resp. školy) 

typ akce měsíc 

- okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 2. 

kategorie I A, II A, (ZŠ Jeseník, Nábřežní) 

- okresní kolo v silovém trojboji  3. 

- okresní kolo olympiády v Aj 1. stupeň 4. 

- okresní kolo ve čtenářské gramotnosti 4. roč. 4. 

- okresní kolo ve vybíjené 4. 

- okresní kolo OVOV 5. 

- Okresní kolo Poháru Českého rozhlasu 2. stupně 5. 

- Okresní kolo Atletického čtyřboje žáků 2. stupně 5. 

 

typ akce  měsíc 

- plavecký kurz, 2. roč. resp. 1. roč. (9. – 11.) resp. (4. – 6.) 

- cykloturistický kurz, 8. roč. 9. 

- adaptační kurz, 6. roč. 9. 

- bruslařský kurz, 6. roč. 1. 

- Zimní pohybové aktivity, 5. ročník 2. 

- vodácký kurz, 9. roč. 6. 

 

- Sezn. schůzka s rodiči žáků VI. A + VI. B (N) 9. 

- Fotografická soutěž žáků 4. – 5. ročníku (BN)+ 10. 

+ výstava ve vestibulu školy 

- Atletické dopoledne 1. stupně (BN) na N 10. 

- projekt Já a moje město – 3. roč. 10. 

- projekt Den zdraví – 4. roč. 10. 

- projekt Zahrada 2000 - chráněné dílny – 5. roč. 10. 

- Výstava fotografií a podzimních prací 11. 

- Třídní schůzky 11. 

- Mikulášská nadílka, 1. stupeň 12. 

- Přání pro Ježíška – vypouštění balónků 

- Vánoční dílny, 1. stupeň na BN 12. 

- Vánoční jarmark 12. 

- Školní kolo dějepisné olympiády 1. 

- Školní kolo olympiády v Čj 2. stupeň 1. 

- Školní kolo soutěže v Aj, kat. I  A, II. A 1. 

- Učíme 5. ročník z Bn+ P na Nábřežní 1. 

- Dny otevřených dveří pro MŠ 1. 

- Beseda o školní zralosti pro MŠ a prezentace školy 1. 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 14 
 

- Konzultační den 1. + 2. st. 

- Školní kolo zeměpisné olympiády – 3 kategorie 2. 

- Recitační soutěž – školní kolo na 1. stupni 2. 

- Školní kolo Olympiáda v Aj na Průchodní 2. 

- Setkání rodičů žáků 5. roč., Nábřežní 2. 

- Školní kolo biologické olympiády kategorie C, D 2. 

- Školní kolo recitační soutěže, 2. stupeň. 3. 

- Matematický klokan 3. 

- Přijímací zkoušky nanečisto pro žáky 9. ročníku 3. 

- Zvoneček školní kolo pěvecké soutěže, 1. stupeň 3. 

- 3. kolo florbalové ligy ml. žáků – N 3. 

- Vystoupení žáků ke Dni učitelů – seniorů – hotel M 4. 

- 2. ročník střelecké soutěže O pohár ředitele, 2. stupeň 4. 

- Konzultační den 4. 

- Den Země – projekt ve spolupráci se ZD Bělá, celá škola 4. 

- Den vody, projektový den – Jeseník-lázně, celá škola 5. 

- Schůzka s rodiči budoucích žáků 1. tříd 6. 

- Den rekordů V. C + I. C + I. D sport. areál Nábřežní 6. 

- Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku (kino Pohoda) 6. 

- Vernisáž výtvarné soutěže ke Dni Země 6. – 9. 

- (vestibul Jesenické nemocnice) 

a další 

 

 

2) Dosažené výsledky žáků školy v soutěžích školy, okresu, kraje, ČR 

viz příloha č. 2 Výroční zprávy o činnosti školy (vzhledem k obsažnosti textu vytvořena příloha) 

 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽE 

Název soutěže Umístění Kategorie 

Soutěž v Aj ve smíšených družstev 1. místo žáci 8. a 9. tříd ZŠ 

Okresní kolo dějepisné olympiády účast žáci 8. – 9. roč.  

Okresní kolo olympiády v Čj 2. místo kategorie I 

Krajské kolo olympiády z Čj 2. místo kategorie I 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 3. místo kat. 7. roč. 

 2. místo kat. 8. a 9. roč. 

Okresní kolo olympiády v Aj 2. místo kat. I A  

 2. místo kat. II A 

Krajské kolo olympiády v Aj 5. místo kat. II A 

Malá olympiáda v Čj 2. místo žáci 5. tř. 

Malá olympiáda v Aj 2. místo žáci 5. tř. 

 3. místo žáci 5. tř. 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 15 
 

Zlatý list, zelená stezka 2. místo mladší žáci a žákyně 

Přírodovědná soutěž družstev 3. místo mladší žáci a žákyně 

Krajské kolo zeměpisné olympiády 8. místo kat. 8. a 9. roč. 

Krajské kolo Pythagoriády účast 5. tř. 

 

UMĚLECKÉ SOUTĚŽE 

Název soutěže Umístění Kategorie 

Okresní kolo recitační soutěže 1. místo kat. 3 

 1. místo kat. 4 

 2. místo kat. 4 

 2. místo kat. 1 

 2. místo kat. 2 

Krajské kolo recitační soutěže účast kat. 3 

 účast kat. 4 

Okresní kolo ve zpěvu 2. místo kat. 1 

 3. místo kat 1. 

 3. místo kat. 2 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Název soutěže Umístění Kategorie 

Republikovém finále OVOV 3. místo dívky 2000 

 17. místo družstva 

Táhneme za jeden provaz 1. místo družstva mladších žáků a žákyň  

 1. místo družstva starších žáků a žákyň  

Okresní kolo v přespolním běhu 1. místo mladší žákyně 

 1. místo mladší žáci 

 1. místo starší žáci 

Okresní kolo v šachu 1. místo družstva žáci 1. – 5. roč. 

Krajské kolo v šachu 1. místo družstva žáci 1. – 5. roč. 

Krajské kolo v přespolním běhu 1. místo starší žáci 

Okresní kolo ve stolním tenise 1. místo starší žáci 

 2. místo starší žákyně 

Republikové finále v přespolním běhu 14. místo družstva starší žáci 

Okresní kolo ve florbale 3. místo družstva starší žákyně 

 2. místo družstva 1. stupeň 

Krajské finále stolního tenisu 2. místo družstva starší žáci 

Okresní kolo ve florbale 3. místo družstvo starší žáci 

Vánoční laťka 1. místo mladší žákyně 

 3. místo starší žákyně 

 1. místo starší žáci 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 16 
 

Okresní kolo silového čtyřboje 1. místo dívky 

 2. místo dívky 

 1. místo chlapci 

 2. místo chlapci 

 3. místo chlapci 

 1. místo družstva dívek 

 1. místo družstva chlapců 

Florbalová liga 3. místo starší žákyně 

 3. místo starší žáci 

Okresní kolo ve vybíjené 1. místo družstva dívek 4. – 5. tř. 

 1. místo družstva chlapců 4. – 5. tř. 

Krajské kolo ve vybíjené 3. místo družstva dívek 4. – 5. tř. 

 2. místo družstva chlapců 4. – 5. tř. 

Okresní kolo v McDonald’s 1. místo družstva 1. – 3. třída 

Krajské kolo v McDonald’s 5. místo družstva 1. – 3. třída 

Hubertův pohár 1. místo družstva 

 1. místo mladší žákyně 

 2. místo mladší žáci 

 3. místo mladší žáci 

 3. místo starší žákyně 

 1. místo starší žáci 

 3. místo starší žáci 

Okresní kolo OVOV 1. místo dívky 2005 

 2. místo dívky 2005 

 1. místo dívky 2003 

 2. místo dívky 2003 

 2. místo dívky 2002 

 1. místo dívky 2001 

 1. místo dívky 2000 

 2. místo dívky 2000 

 1. místo hoši 2005 

 1. místo hoši 2003 

 1. místo hoši 2002 

 2. místo hoši 2002 

 1. místo hoši 2001 

 1. místo hoši 2000 

 2. místo hoši 2000 

 1. místo družstva dívky 

 1. místo družstva chlapci 

  

https://www.mcdonalds.cz/cs/mapa.shtml
https://www.mcdonalds.cz/cs/mapa.shtml


 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 17 
 

Okresní kolo Poháru Českého rozhlasu 1. místo družstva ml. žákyně 

 1. místo družstva ml. žákyně 

 1. místo družstva st. žáci 

Okresní kolo Atletického čtyřboje žáků 1. místo mladší žákyně 6. – 7. tř. 

 3. místo mladší žáci 6. – 7. tř. 

 1. místo starší žákyně 8. – 9. tř. 

 1. místo starší žáci 8. – 9. tř. 

 účast mladší žákyně 1. – 3. tř. 

 účast mladší žáci 1. – 3. tř. 

 účast mladší žákyně 4. – 5. tř. 

 účast mladší žáci 4. – 5. tř. 

Krajské kolo OVOV 3. místo dívky 2005 

 3. místo dívky 2002 

 1. místo dívky 2000 

 3. místo hoši 2005 

 3. místo hoši 2001 

 3. místo hoši 2001 

 

 

 

 

I) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

 

 

 

Ve školním roce 2014/2015 

 

 NEBYLA na naší škole   

 

PROVEDENA ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ INSPEKČNÍ ČINNOST, 

 

 

Poslední INSPEKČNÍ ČINNOST byla na naší škole provedena ČŠI ve školním roce předešlém,  

tedy 2011 – 2012, a to ve dnech 14. – 17. května 2012   

 (viz Zpráva č. j.  ČŠIM-483/12-M). 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 18 
 

J) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2014 

 

VÝNOSY CELKEM 37 740 545,24 

Výnosy z hlavní činnosti celkem 37 434640,38 

z toho: Vlastní příjmy 342 019,24 

    úroky 7 797,92   

    ostatní výnosy + použití fondů 334 221,32   

  Dotace celkem    37 035 308,00 

z toho: dotace zřizovatel   10 373000,00 

  v tom: provozní dotace 7 198 022,00   

    opravy a vybavení 1 332 000,00    

    příspěvek na PP, NP, I. ročníky 308 978,00   

    odpisy   1 534 000,00   

  odpisy: výnosy z transferu  
 

885 464,00  

  dotace od ÚP:   
 

216 573,00 

  dotace stát: přímé náklady na vzdělávání + projekty   25 560 271,00 

Výnosy z doplňkové činnosti   

tržby z pronájmů    363 218,00 

   

NÁKLADY CELKEM 38 031 461,28 

Náklady z hlavní činnosti celkem 37 759 089,28 

z toho:    

Provozní náklady (z dotace od zřizovatele a vlastních příjmů)  11 905 654,28 

z toho: spotřeba materiálu + DHM 1 149 821,78   

  spotřeba energií 2 593 858,20   

  opravy a udržování 1 780 392,53   

  cestovné 32 929,00   

  ostatní služby + reprefond 2 290 312,77   

  mzdové náklady (včetně  z ÚP) 503 028,00   

  odvody  (včetně z ÚP) 152 340,00   

  poplatky banka  18 562,00   

  ostatní náklady (vč. strav. zam.) 932 577,00   

  odpisy 2 668 406,00   

Dotace ze státního rozpočtu  25 560 271,00 

z toho: učební pomůcky, učebnice, OPP, DHM 490 148,00   

  cestovné 15 199,00   

  vzdělávání zaměstnanců  141 996,00   

  ostatní služby (software) 23 285,00   

  mzdové náklady 18 407 281,00   

  odvody (včetně náhrad) 6 482 362,00   

Dotace od ÚP: mzdové náklady včetně odvodů  216 573,00 

Náklady z doplňkové činnosti 
 

348 963,00 

z toho: náklady na energie 294 285,00   

  opravy a ostatní služby 0,00   

  náklady na platy 9 870,00   

  odvody 0,00   

 
odpisy 44 808,00   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        -290 916,04 

z toho: hlavní činnost  -305 171,04 

  doplňková činnost  14 255,00 

 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 19 
 

K) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 

 

1. Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk v roce 2014 

Název projektu: Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání v roce 2014 

Financování projektu: 100% Státní rozpočet ČR, č. j. MSMT – 33378/2013 (14 500 Kč) 

Období realizace: květen 2014 – prosinec 2014 

Stručný obsah projektu: Podpora vzdělávání žáků základní školy ve vzdělávacím oboru Další cizí jazyk; 

v případě naší školy podpora vzdělávání v ruském jazyce 

 

2. Logopedická prevence v Olomouckém kraji 

Název projektu: Logopedická prevence v Olomouckém kraji 

Registr. číslo projektu: CZ.1.07/1.2.27/02.0006  

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: říjen 2013 – prosinec 2014 

Stručný obsah projektu: Připravit pedagogické pracovníky k činnostem na podporu přirozeného rozvoje 

komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci poruch řeči a čtenářských 

obtíží. 

 

3. Technika má zelenou 

Název projektu: Technika má zelenou 

Reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.1.26/01.0049 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: únor 2012 – leden 2014 

Stručný obsah projektu: Obecným cílem projektu je propagace, podpora a zkvalitnění technického vzdělávání 

ve strojírenských a stavebních oborech v návaznosti na aktuální požadavky 

potenciálních zaměstnavatelů na znalosti a dovednosti žáků. 

 

4. Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

Název projektu: Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/44.0009 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Doba realizace: 1. 9. 2013 – 30. 6. 2015 

 

5. Chci být instalatérem nebo zedníkem 

Název projektu: Chci být instalatérem nebo zedníkem 

Reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.1.26/02.0076 

Období realizace: 1. 8. 2013 – 31. 12. 2014 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 20 
 

6. Ovoce do škol 

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol  

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Období realizace: září 2013 – červen 2015 

Stručný obsah projektu: Podpořit zdravé stravovací návyky dětí a zvýšit spotřebu ovoce a zeleniny. 

 

6. Zkvalitnění přírodovědných předmětů na ZŠ Jeseník, příspěvkové organizaci zaváděním moderních 

technologií 

Název projektu: Zkvalitnění přírodovědných předmětů na ZŠ Jeseník, příspěvkové organizaci 

zaváděním moderních technologií 

Registr. číslo projektu: CZ.1.12/2.2.00/41.01996   

Financování projektu: ROP Střední Morava, celkové náklady 3 156 070,67 Kč (Rop Střední Morava 85 % tj. 

2 682 660,06 Kč, vlastní zdroje 15 % tj. 473 410, 61 Kč 

Operační program: Regionální operační program regionu soudržnosti Střední Morava 

Období realizace: březen 2013 – srpen 2015 

Stručný obsah projektu: Projekt řeší zastaralé či neexistující zázemí pro výuku přírodovědných předmětů 

(zejména přírodopisu, zeměpisu, ekologie, semináře ze zeměpisu a přírodovědných 

praktik) v Základní škole Jeseník. Modernizací dříve málo využívaných učebních 

prostor a dále vybudováním výtahové šachty a výtahu došlo k odstranění existujících 

bariér omezujících pohyb a orientaci zdravotně postižených žáků ve škole. 

 

7. Den Země na farmě 

Název projektu: Den Země na farmě 

Financování projektu: Významné projekty Olomouckého kraje na rok 2015, Zemědělské družstvo Jeseník, 

vlastní zdroje 1 234 Kč 

Období realizace: duben 2015 – září 2015 

Stručný obsah projektu: Projekt vznikl ve spolupráci Zemědělského družstva Jeseník se Základní školou 

Jeseník, Agenturou ochrany přírody a krajiny a regionálním pracovištěm Správy 

CHKO Jeseníky. Cílem projektu bylo přiblížit dětem školního věku jak současné 

zemědělství, tak i způsob a problematiku hospodaření v chráněné krajinné oblasti. 

 

8. Vybavení učebny a žákovské laboratoře pro výuku EVVO 

Název projektu: Vybavení učebny a žákovské laboratoře pro výuku EVVO 

Financování projektu: Státní fond životního prostředí České republiky, celkové náklady 475 420 Kč (Státní 

fond ŽP ČR 85 % tj. 404 107 Kč, vlastní zdroje 15 % tj. 71 313 Kč 

Národní program: Program podpory environmentálního vzdělávání, osvěty a poradenství (výzva 

č. 9/2014) 

Období realizace: červen 2015 – listopad 2015 

Stručný obsah projektu: Cílem projektu je vytvoření venkovní expozice s geologickou tématikou, vnitřní 

expozice s tématikou CHKO Jeseníky a doplnění pomůcek pro výuku přírodovědných 

předmětů, EVVO a ekologie. Vybavení moderním technickým zázemím, 

didaktickými a interaktivními pomůckami poslouží k lepší názornosti a motivaci žáků 

při výuce. 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 21 
 

9. Obědy pro děti (Charitativní projekt Ivany a Pavla Tykačových) 

Název projektu: Obědy pro děti (Charitativní projekt Ivany a Pavla Tykačových) 

Financování projektu: 100 % WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. tj. 1 104 Kč 

Období realizace: duben 2015 – červen 2015 

Stručný obsah projektu: Cílem projektu Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly v takové životní 

situaci, kdy si jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. 

Dětem, jejichž situace je dlouhodobá, které nemají vidinu zlepšení situace, a pro které 

mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy jediným, pravidelným teplým jídlem, ač 

se rodiče tuto situaci snaží řešit 

10. Obědy pro děti 

Název projektu: Obědy pro děti 

Financování projektu: Dar poskytnutý M.B.A. Finance, s.r.o Sdružení rodičů při ZŠ Jeseník, z.s. 

Období realizace: květen 2015 – červen 2015 

Stručný obsah projektu: Účelem použití finančního daru je finanční podpora jednotlivých konkrétních žáků a 

finanční dar je účelově vázán na úhradu nákladů vzniklých konkrétním žákům, 

v souvislosti se zajištěním jejich stravování (obědů) v jídelnách Základní školy 

Jeseník, příspěvkové organizace. 

 

11. Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2015  

Název projektu: Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 2015 

Financování projektu: 100 % MŠMT tj. 7 200 Kč 

Rozvojový program: Rozvojový program MŠMT 

Období realizace: červen 2015 – prosinec 2015 

Stručný obsah projektu: Cílem programu je poskytnout právnickým osobám vykonávajícím činnost školy 

všech zřizovatelů a zapsaným ve školském rejstříku neinvestiční finanční prostředky 

účelově určené na nákup učebních pomůcek kompenzačního a rehabilitačního 

charakteru pro podporu přístupu ke vzdělávání dětí a žáků se zdravotním postižením v 

předškolním, základním a středním vzdělávání. 

 

12. Zvýšení jazykové úrovně na ZŠ Jeseník – Výzva č. 56 OP VK 

Název projektu: Zvýšení jazykové úrovně na ZŠ Jeseník – Výzva č. 56 OP VK 

Registr. číslo projektu: 1253/56/7.1.1/2015 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky, celkové náklady 948 517 

Kč (Evropský sociální fond 85 % tj. 806 239,45 Kč, státní rozpočet 15 % tj. 

142 277,55 Kč)  

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

Období realizace: 1. 7. 2015 – 30. 11. 2015 

Stručný obsah projektu: Projekt je zaměřen na podporu kutikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích 

jazycích ve školách. Cílem klíčové aktivity Čtenářské dílny jako prostředku ke 

zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti je zavedení Čtenářské dílny do 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Z projektu bude mj. vybavena i školní 

knihovna. V klíčové aktivitě Zahraniční jazykový kurz pro učitele je cílem zlepšení 

jazykových kompetencí pedagogů. Získané finanční prostředky umožní 7 učitelům 

krátkodobý intenzivní jazykový kurz angličtiny v trvání 10 pracovních dní na Maltě. 

Klíčové aktivity Zahraniční jazykově – vzdělávací pobyt pro žáky se zúčastní 24 žáků 

4. - 9. ročníku krátkodobého jazykově – vzdělávací pobytu v Anglii. Cílem jejich 

pobytu je zlepšení jazykových kompetencí a prohloubení jejich znalostí o zemích EU 

a ESVO. 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 22 
 

13. OPVK57 ZŠ Jeseník 

Název projektu: OPVK57 ZŠ Jeseník 

Registr. číslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/57.1299 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky, celkové náklady 

212 481 Kč (Evropský sociální fond 85 % tj. 180 608,85, státní rozpočet 15 % tj. 

31 872,15 Kč) 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: 1. 9. 2015 – 31. 12. 2015 

Stručný obsah projektu: Cílem klíčové aktivity Rozvoj technických dovedností žáků na 2. stupni základní 

školy je rozvoj technického vzdělávání na základních školách formou vytváření 

žákovských výrobků. Z poskytnutých finančních prostředků bude vybavena nářadím i 

školní dílna. V klíčové aktivitě Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku 

zaměřenou na zlepšování technických dovedností žáků základní školy je cílem rozvoj 

dovedností a zkušeností učitelů ZŠ pro zlepšování technických dovedností žáků 

základní školy. 

 

14. Společně za úspěchem 

Název projektu: Společně za úspěchem 

Registr. číslo projektu:  CZ.1.07/1.1.26/46.0020 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: 1. 7. 2014 – 30. 6. 2015 

Stručný obsah projektu: Projekt byl zaměřen na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem anebo 

předčasným odchodem ze systému vzdělávání, na podporu vzdělávání učitelů a na 

výměnu zkušeností mezi základními školami. Cílem projektu byla podpora tzv. 

inkluzivního vzdělávání. 

 

 

 

L) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 23 
 

M) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH 

 

Zkvalitnění přírodovědných předmětů 

Název projektu: Zkvalitnění přírodovědných předmětů na ZŠ Jeseník, příspěvkové organizaci zaváděním 

moderních technologií 

Reg. číslo projektu: CZ.1.12/2.2.00/41.01996 

Financování projektu: ROP Střední Morava 

Operační program: Regionální operační program regionu soudržnosti Střední Morava 

Období realizace: březen 2013 – srpen 2015 

Stručný obsah projektu: Projekt řeší zastaralé či neexistující zázemí pro výuku přírodovědných předmětů (zejména 

přírodopisu, zeměpisu, ekologie, semináře ze zeměpisu a přírodovědné praktiky) v Základní 

škole Jeseník. Modernizaci v současné době málo využívaných učebních prostor a dále 

vybudováním výtahové šachty a výtahu, dojde k odstranění existujících bariér omezujících 

pohyb a orientaci zdravotně postižených dětí v prostorách školy. 

 

 

 

N) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A 

DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Základní organizace pracovníků školství ČMOS 

Sdružení rodičů při ZŠ Jeseník, z.s. 

Školská rada 

Město Jeseník 

MŠ v Jeseníku 

Středisko volného času DUHA 

SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník 

Fotbalový klub Jeseník 

Fenix Ski team Jeseník 

IZS 

MKZ 

OSPOD 

Schola servis a další 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, 

 

již zpracoval Svatopluk Sekanina, ředitel školy, 

 

 

 

 

byla schválena bez připomínek 

 

ŠKOLSKOU RADOU 

 

 

 

 

Dne: ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………. ………………………………. 

 Václav Tschulík Mgr. Svatopluk Sekanina 

 předseda školské rady  ředitele školy 

  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 25 
 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2014 – 2015 

 

 

 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/1999 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

za rok 2014 
 

 

 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace  3 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu  0 

 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona  

bez uvádění osobních údajů 0 

 

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  0 

 

 

 

 

 

 

V Jeseníku dne 26. 2. 2015 Mgr. Svatopluk Sekanina 

ředitel školy 


